⁴⁴ Joan. 5. ⁴⁵ Joan. 8. ⁴⁶ Psal. 54. ⁴⁷ Jer. 38. ⁴⁸ Psal. 140. ⁴⁹ Thren. 3. ⁵⁰ Matth. 11. ⁵¹ Cor. 12. ⁵² S. Bened. in Reg., c. 3. ⁵³ Petr. 2. ⁵⁴ Act. 5. ⁵⁵ I Reg. 2. ⁵⁶ S. Bened. in Reg., c. 68. ⁵⁷ Luc. 10. ⁵⁸ Reg. c. 5.

joribus exhibetur. Perniciosum est suum qualiter-
 cunque scandalizare prælatum. Nam si super scan-
 dalo pnsillorum terribilem pœnam statuit Deus,
 quid erit de scandalo prælatorum? Sane, in omni-
 bus, quæ a prælato jubentur, generaliter damnabilis
 est contemptus. Et sicut charitas commendat obedi-
 tiæ meritum, ita rebellio accumulât inobedi-
 tiæ malum. Species contumaciæ est de modo inan-
 dati inquirere, hæsitare, discernere, aut differre.
 In contractu enim obedientiæ non habet disputa-
 tio, aut disceptatio locum. Nam si in discus-
 sionem, seu suspitionem ea quæ tibi sunt mandata
 deduxeris, ad lignum scientiæ boni et mali manum
 prævaricationis extendis. Nimis delicata est hæc
 obedientia transiens in deliberativum genus causæ.
 Non est hoc in auditu auris obedire. Non est hæc
 regularis obedientia sine mora, sed astutia tergi-
 versatrix, et aperta superbia. Si autem vitæ ne-
 quioris est abbas, ei tamen ex charitate obedire oportet.
 Scriptum est enim: *Quæ dicunt, facite; quæ
 autem faciunt, nolite facere*⁶⁹. Contemptum igitur
 super omnia cave. Nam etsi Dominus quandoque
 pro peccatoribus et transgressoribus, testimonio
 prophetæ, rogaverit⁷⁰, ne perirent, licet pro suis
 crucifixoribus oraverit⁷¹, licet Ecclesia oret pro
 schismaticis et Judæis; nec Deum tamen, nec Ec-
 clesiam pro contemptoribus unquam intercessisse
 reperies. Super contumacia tamen et contemptu
 sanctorum Patrum prudentia dispensavit, et contra
 inobedienciæ malum proposita est transgressoribus
 medicina. Gratias autem ago Deo, quia, sicut ex
 quorundam relatione audivi, delicta juventutis tuæ,
 et honoris ambitiosi nundinas, a primo vitæ ma-
 turioris limine salutasti, longique temporis factu-
 ram fructuoso pœnitentiæ compendio redemisti.
 Nunc autem verbum illud Sapientis a tuæ sinu me-
 moriæ non excidat: *Fili, de indulto et propitiato
 peccato semper sis sollicitus*⁷². Sunt enim plerique,
 qui ad profectum pœnitentiæ sibi sufficere credunt,
 quod a sua turpitudine destiterunt, nec recolunt
 excessus veteres. Quasi spatio temporis evanuerint,
 et sola oblivione credunt se cum Domino ad plenum
 de suis iniquitatibus transegisse. In persona hujus
 pœnitentis Job ad Dominum loquens dicit: *Signasti
 quasi in sacco peccata mea*⁷³. Et Moyses in Deu-
 teronomio: *Nonne hæc condita sunt apud te, et
 signata in thesauris tuis*⁷⁴? Non tam facile sine fletu
 et gemitu, et cordis acerbo dolore sanantur, quæ
 coaluerunt in medullis præcordiorum; nec leviter
 culpa remittitur, nisi cum quantitate peccati hu-